АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» июля 2025 г.                                            № 39

О внесении изменений в постановление администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  №69 от 21.12.2020 г.«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги с автомобильными дорогами общего пользования местного значения или примыкания автомобильной дороги к автомобильной дороге общего пользования местного значения»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг", от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2021 г. № 775 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 25 июня 2012 г. № 634" и Уставом администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги с автомобильными дорогами общего пользования местного значения или примыкания автомобильной дороги к автомобильной дороге общего пользования местного значения», утвержденный постановлением администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  №69 от 21.12.2020 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги с автомобильными дорогами общего пользования местного значения или примыкания автомобильной дороги к автомобильной дороге общего пользования местного значения», следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом подпункта 1.3.2 пункта 1.3 слова
«, в государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных
и муниципальных услуг), (далее – информационные системы).» исключить;
1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
"2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, организаций, а также
их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещены на официальном сайте уполномоченного органа, МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.";
1.3. В подпункте 2.6.3 пункта 2.6 слова «и (или) Региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить»;
1.4. Подпункт 2.6.4 пункта 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Заявление в форме электронного документа подписывается
по выбору заявителя:
- простой электронной подписью заявителя (представителя заявителя);
- усиленной (квалифицированной, неквалифицированной) электронной подписью заявителя (представителя заявителя).
Сертификат ключа проверки усиленной неквалифицированной электронной подписи должен быть создан и использоваться
в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, которая создается и проверяется с использованием средств электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих подтверждение соответствия требованиям, установленным федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности,
а также при наличии у владельца сертификата ключа проверки ключа простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме.»;

1.5. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
"2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результата предоставления муниципальной услуги
в случае обращения заявителя непосредственно в уполномоченный орган или МФЦ составляет 15 минут.";
1.6. В абзаце четвертом пункта 2.12 слова «через информационные системы» заменить словами «посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг»;
1.7. Пункт 2.13 после слова "документов" дополнить словами
"и (или) информации";
1.8. В абзаце четырнадцатом подпункта 2.13.4 пункта 2.13 слова
«, Региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить;
1.9. В абзаце четвёртом подпункта 3.1.8 пункта 3.1 слова «информационных систем» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг»;
1.10. Разделы 4 и 5 исключить.

2. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление от 01.07.2025 г. №34 «О внесении изменений в постановление администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области  №69 от 21.12.2020 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и на сайте сетевого издания «ELANSKIE-VESTI».

Глава  Большевистского
сельского поселения                                                                                                  Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                    С.Ю.Скуратова